

Parki i tereny zielone - wstęp darmowy



Poznań oferuje znakomite warunki do relaksu wśród lasów i jezior, daje wiele możliwości zwolennikom aktywnego wypoczynku. Oto niektóre **PARKI** i **TERENY ZIELONE** warte odwiedzenia.

Cytadela

Cytadela to **największy park miejski** (ok. 100 ha). Jedno z ulubionych miejsc wypoczynku i rekreacji poznaniaków, z **bogatą ofertą muzealną** (Muzeum Uzbrojenia i Muzeum Armii „Poznań”), na terenie parku zainstalowano m.in. największą z **prac plenerowych Małgorzaty Abakanowicz** **“Nierozpoznani”**.

[więcej](#)

Ogród Botaniczny

Ogród Botaniczny na powierzchni 22 ha gromadzi imponującą kolekcję ponad **7000 gatunków i odmian roślin z niemal wszystkich stref klimatyczno - roślinnych Ziemi**. Eksponowane one są w działach: Rośliny eksponowane są w działach: alpinarium, dendrologii, geografii roślin, roślin ozdobnych, roślin rzadkich i zagrożonych, wodnych i bagiennych oraz systematyki roślin. Idealne miejsce na relaks i odpoczynek.

[więcej](#)

Jezioro Maltańskie

Chcesz się zrelaksować i aktywnie wypocząć? Nie musisz jechać daleko. Dokoła jeziora (tylko 2 km od Starego Rynku) możesz znaleźć **ścieżki piesze** i **rowerowe**, **kąpielisko**, tory mini-golfa i do gry boule, całoroczny **sztuczny stok narciarski** i kolejkę górską Adrenaline. Obok znajduje się **aquapark Termy Maltańskie**, a wzdłuż jeziora przebiega **trasa wąskotorowej Kolejki Parkowej Maltanka**, jadącej do Nowego Zoo. W okresie zimowym na zachodnim brzegu jeziora czynne jest lodowisko.

[więcej](#)

Stare ZOO

Teren Starego Zoo jest niewielki i dlatego dostosowano tu ekspozycję do możliwości. **Część parkowa** obfituje w przepiękne drzewa, krzewy i kwiaty. W **nowym pawilonie zwierząt zmiennocieplnych** możesz podziwiać w warunkach zbliżonych do ich naturalnego środowiska największe jaszczurki świata - warany, a także inne gady np. jadowite jaszczurki - helodermy meksykańskie czy kilkumetrowe pytony tygrysie oraz płazy w tym gigantyczne żaby - kurczaki górskie i ryby.

[więcej](#)

Jeziro Strzeszynek

Przez cały rok jezioro i otaczające je lasy są **bardzo atrakcyjnym miejscem wypoczynku i rekreacji**. Liczne ścieżki biegowe i trasy rowerowe, boisko do siatkówki plażowej, kąpielisko, wypożyczalnia sprzętu sportowego, motel i restauracja, a także galeria sztuki przyciągają wielu mieszkańców Poznania i okolic.

[więcej](#)

Jeziro Rusalka

Ta enklawa natury blisko centrum miasta to **popularne miejsce wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców Poznania**. Wędkarze łowią ryby, po leśnych ścieżkach jeżdżą rowerzyści i jeźdźcy na koniach. Z uroku miejsca chętnie korzystają miłośnicy biegania i Nordic Walking.

[więcej](#)

Tereny nad Wartą

Wypoczynek na leżakach, relaks na hamaku, smaczna przekąska, a może mecz siatkówki plażowej lub gra w bule na specjalnie przygotowanych boiskach? Jeśli jesteś miłośnikiem błęgiego leniuchowania, jak i aktywnego wypoczynku skorzystaj z szeregu atrakcji w ramach **Plaź Miejskich**. Odbývają się tu również liczne **imprezy plenerowe**, dzięki którym miejsca te tętnią życiem przez całe wakacje. Z Plaź Miejskich można korzystać zazwyczaj **od maja do końca sierpnia**.

[więcej](#)

Chcesz poczuć wiatr we włosach i powiew rzecznej bryzy? Latem odwiedź koniecznie **Stary Port nad Wartą**. Do Twojej dyspozycji są **trzy statki pasażerskie**. Rejsy odbywają się na trasach: Stary Port - Starołęka - Stary Port oraz Stary Port - Karolin - Stary Port. Standardowy rejs trwa ok. 70 minut.

[więcej](#)

Wypożyczalnia sprzętu wodnego zlokalizowana jest przy plaży miejskiej na Szelągu i funkcjonuje codziennie w sezonie letnim.

[więcej](#)